
 

26.02.2018 09:53:59 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\решение.doc 

                        

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                      

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  06.04.2018  № 153 

пгт Даровской  

Об исполнении районного бюджета муниципального образования              

Даровской муниципальный район Кировской области за 2017 год 

 На основании статьи 264.2 Бюджетного  кодекса Российской Федера-

ции, пункта 1 части 1  статьи 8, пункта 3 части 5 статьи 32 Устава муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области, 

статьи 17, 48 Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отноше-

ниях в муниципальном образовании Даровской муниципальный район,  

утвержденного решением Даровской районной Думы Даровского района Ки-

ровской области от 29.11.2013 № 298 «Об утверждении Положения о бюд-

жетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образова-

нии Даровской муниципальный район Кировской области» (в редакции ре-

шения Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от 

28.11.2017 № 123)   Даровская районная Дума Даровского района Кировской 

области РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении  районного бюджета муниципально-

го образования Даровской муниципальный район Кировской области за 2017 

год  по доходам в сумме 247767,1 тыс. руб., по расходам в сумме  234487,3 

тыс. руб. с профицитом в сумме 13279,8 тыс. руб. по основным характери-

стикам: 

1.1. Объем  поступлений доходов районного бюджета по кодам клас-

сификации доходов  бюджетов  за 2017 год согласно приложению № 1. 



2 
 

26.02.2018 09:53:59 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\решение.doc 

1.2.  Распределение   расходов районного бюджета  по разделам, под-

разделам  классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно приложе-

нию № 2. 

1.3. Ведомственную   структуру   расходов   районного бюджета  за 

2017 год согласно приложению № 3. 

1.4. Источники   финансирования   дефицита  районного бюджета в 

2017 году по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета согласно приложению № 4.      

2. Утвердить публичные нормативные обязательства,  подлежащие ис-

полнению за счет средств районного бюджета  за  2017 год согласно прило-

жению № 5. 

3. Утвердить  распределение  средств  дотаций  на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой под-

держки поселений за 2017 год согласно приложению № 6. 

4. Утвердить  распределение  средств дотаций  на поддержку  мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов за 2017 год согласно приложе-

нию № 7. 

5. Утвердить распределение субвенции на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за 2017 год согласно приложению № 8. 

 6.  Утвердить распределение субвенции на выполнение   государствен-

ных полномочий по созданию и деятельности в муниципальных  образовани-

ях административной(ых) комиссии(ий)  за 2017 год согласно приложению 

№ 9. 

7. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов на капиталь-

ный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов за 2017 год согласно приложению № 10. 

8. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов на активиза-

цию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселе-



3 
 

26.02.2018 09:56:22 D:\ДУМА\2018 год\06.04.2018\Redum2018-153\решение копия.doc 

ний  по введению самообложения граждан по итогам  2016 года  за 2017 год 

согласно приложению № 11. 

 9. Утвердить распределение субсидии на софинансирование инвести-

ционных программ и проектов общественной инфраструктуры муниципаль-

ных образований  в Даровском районе за 2017 год согласно приложению              

№ 12. 

10. Утвердить распределение расходов районного бюджета на реализа-

цию муниципальных программ  за 2017 год согласно приложению № 13. 

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.  

 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области    Т.В. Полозова 

района Кировской области 

 



26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от 06.04.2018  № 153 

 

Объем поступлений доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год 

 
 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Федеральная служба по надзору в сфере 

природопользования 
048 0 00 00000 00 0000 000  230,3 245,3 106,5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 048 1 00 00000 00 0000 000 230,3 245,3 106,5 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
048 1 12 00000 00 0000 000 230,3 245,3 106,5 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 048 1 12 01000 01 0000 120 230,3 245,3 106,5 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 
048 1 12 01010 01 0000 120 27,6 29,2 105,8 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух передвижными объектами 
048 1 12 01020 01 0000 120 17,2 17,2 100,0 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 
048 1 12 01030 01 0000 120 93,3 93,3 100,0 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

2 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 
048 1 12 01040 01 0000 120 92,2 105,6 114,5 

Федеральная служба по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору 

081 
0 00 00000 00 0000 000  0 500,0 0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 081 1 00 00000 00 0000 000 0 500,0 0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 081 1 16 00000 00 0000 000 0 500,0 0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба 
081 1 16 90000 00 0000 140 0 500,0 0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

081 1 16 90050 05 0000 140 0 500,0 0 

Федеральное казначейство 100 0 00 00000 00 0000 000 4387,7 4683,7 106,7 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 1 00 00000 00 0000 000 4387,7 4683,7 106,7 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

100 1 03 00000 00 0000 000 4387,7 4683,7 106,7 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
100 1 03 02000 01 0000 110 4387,7 4683,7 106,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 1 03 02230 01 0000 110 1795,3 1924,5 107,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

100 1 03 02240 01 0000 110 18,1 19,5 107,7 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

3 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 2914,6 3112,4 106,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 -340,3 -372,7 109,5 

Федеральная налоговая служба 182 0 00 00000 00 0000 000 44617,7 46553,5 104,3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 44617,7 46553,5 104,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 17275,4 17936,4 103,8 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 17275,4 17936,4 103,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 16650,4 17310,0 104,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 
182 1 01 02020 01 0000 110 28,7 28,5 99,3 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

4 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 596,3 597,9 100,3 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 25818,9 27024,8 104,7 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
182 1 05 01000 00 0000 110 20848,3 21942,0 105,2 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 
182 1 05 01010 01 0000 110 15714,2 16737,3 106,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 
182 1 05 01011 01 0000 110 15714,2 16737,3 106,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

182 1 05 01020 01 0000 110 5134,1 5204,7 101,4 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

182 1 05 01021 01 0000 110 5134,1 5204,7 101,4 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
182 1 05 02000 02 0000 110 4530,0 4573,4 101,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
182 1 05 02010 02 0000 110 4530,0 4573,4 101,0 

Единый сельскохозяйственный налог  182 1 05 03000 01 0000 110 88,6 88,6 100,0 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

5 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Единый сельскохозяйственный налог  182 1 05 03010 01 0000 110 88,6 88,6 100,0 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
182 1 05 04000 02 0000 110 352,0 420,8 119,5 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

182 1 05 04020 02 0000 110 352,0 420,8 119,5 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 1018,4 1033,8 101,5 

Налог на имущество организаций 182 1 06 02000 02 0000 110 1018,4 1033,8 101,5 

Налог на имущество организаций по имуществу, не 

входящему в Единую систему газоснабжения 
182 1 06 02010 02 0000 110 1018,4 1033,8 101,5 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 182 1 08 00000 00 0000 000 491,9 535,0 108,8 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
182 1 08 03000 01 0000 110 491,9 535,0 108,8 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

182 1 08 03010 01 0000 110 491,9 535,0 108,8 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

182 1 09 00000 00 0000 000 3,6 3,6 100,0 

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и 

сборам субъектов Российской Федерации) 
182 1 09 06000 02 0000 110 3,6 3,6 100,0 

Налог с продаж 182 1 09 06010 02 0000 110 3,0 3,0 100,0 

Сбор на нужды образовательных учреждений, 

взимаемый с юридических лиц 
182 1 09 06020 02 0000 110 0,6 0,6 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 182 1 16 00000 00 0000 000 9,5 19,9 209,5 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 182 1 16 03000 00 0000 140 9,5 19,9 209,5 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

6 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

законодательства о налогах и сборах 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, пунктом 2 статьи 119, статьей 1191, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 

1291, статьями 1294, 132, 133, 134, 135, 1351 и 1352 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

штрафы, взыскание которых осуществляется на 

основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03010 01 0000 140 7,7 18,1 235,1 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

182 1 16 03030 01 0000 140 1,8 1,8 100,0 

Министерство внутренних дел российской федерации 188 0 00 00000 00 0000 000 21,0 140,7 670,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 188 1 00 00000 00 0000 000 21,0 140,7 670,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 188 1 16 00000 00 0000 000 21,0 140,7 670,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

188 1 16 28000 01 0000 140 1,0 1,5 150,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба 
188 1 16 90000 00 0000 140 20,0 139,2 696,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

188 1 16 90050 05 0000 140 20,0 139,2 696,0 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

7 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Федеральная служба государственной регистрации, 

кадастра и картографии 
321 0 00 00000 00 0000 000 10,0 10,0 100,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 321 1 00 00000 00 0000 000 10,0 10,0 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 321 1 16 00000 00 0000 000 10,0 10,0 100,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства 

321 1 16 25000 00 0000 140 10,0 10,0 100,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 
321 1 16 25060 01 0000 140 10,0 10,0 100,0 

Федеральная служба судебных приставов 322 0 00 00000 00 0000 000 0 6,0 0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 322 1 00 00000 00 0000 000 0 6,0 0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 322 1 16 00000 00 0000 000 0 6,0 0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

322 1 16 43000 01 0000 140 0 6,0 0 

Министерство охраны окружающей среды Кировской 

области 
710 0 00 00000 00 0000 000 2,5 6,6 264,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 710 1 00 00000 00 0000 000 2,5 6,6 264,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 710 1 16 00000 00 0000 000 2,5 6,6 264,0 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

8 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства 

710 1 16 25000 00 0000 140 2,5 6,6 264,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об охране и 

использовании животного мира 

710 1 16 25030 01 0000 140 2,5 6,6 264,0 

Министерство лесного хозяйства Кировской области 804 0 00 00000 00 0000 000 400,0 5621,4 1405,4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 804 1 00 00000 00 0000 000 400,0 5621,4 1405,4 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 804 1 16 00000 00 0000 000 400,0 5621,4 1405,4 

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде 
804 1 16 35000 00 0000 140 400,0 5621,4 1405,4 

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 

804 1 16 35030 05 0000 140 400,0 5621,4 1405,4 

Государственная инспекция по надзору за техническим 

состоянием самоходных машин и других видов техники 

Кировской области 

814 0 00 00000 00 0000 000 0 13,2 0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 814 1 00 00000 00 0000 000 0 13,2 0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 814 1 16 00000 00 0000 000 0 13,2 0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба 
814 1 16 90000 00 0000 140 0 13,2 0 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

9 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

814 1 16 90050 05 0000 140 0 13,2 0 

Управление образования администрации Даровского 

района Кировской области 
903 0 00 00000 00 0000 000         77891,1 77739,3 99,8 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 903 1 00 00000 00 0000 000 8228,0 7978,1 97,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
903 1 13 00000 00 0000 000 8225,5 7975,6 97,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  903 1 13 01000 00 0000 130 8225,3 7975,4 97,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 903 1 13 01990 00 0000 130 8225,3 7975,4 97,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

903 1 13 01995 05 0000 130 8225,3 7975,4 97,0 

Доходы от компенсации затрат государства 903 1 13 02000 00 0000 130 0,2 0,2 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
903 1 13 02995 05 0000 130 0,2 0,2 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
903 1 14 00000 00 0000 000 2,5 2,5 100,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

903 1 14 02000 00 0000 000 2,5 2,5 100,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за 
903 1 14 02050 05 0000 440 2,5 2,5 100,0 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

10 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

903 1 14 02052 05 0000 440 2,5 2,5 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 903 2 00 00000 00 0000 000 69663,1 69761,2 100,1 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
903 2 02 00000 00 0000 000 69222,5 69222,5 100,0 

Субсидии  бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

903 
2 02 20000 00 0000 151 16210,1 16210,1 100,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий государственной программы 

Российской Федерации  «Доступная среда» на 2011-2020 

годы 

 

      

      903 
2 02 25027 05 0000 151 98,0 98,0 100,0 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 903 2 02 29999 05 0000 151 16112,1 16112,1 100,0 

Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 
903 2 02 30000 00 0000 151 53012,4 53012,4 100,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

903 2 02 30024 05 0000 151 3756,2 3756,2 100,0 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

11 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части родительской платы  за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

903 2 02 30029 05 0000 151 811,0 811,0 100,0 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 903 2 02 39999 05 0000 151 48445,2 48445,2 100,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных  

организаций 
903 2 04 00000 00 0000 000 61,0 61,0 100,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных районов 
903 2 04 05000 05 0000 180 61,0 61,0 100,0 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций  в бюджеты 

муниципальных районов 

903 2 04 05099 05 0000 180 61,0 61,0 100,0 

Прочие безвозмездные поступления 903 2 07 00000 00 0000 180 384,7 482,8 125,5 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 
903 2 07 05000 05 0000 180 384,7 482,8 125,5 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 

903 2 07 05020 05 0000 180 83,7 83,7 100,0 

Прочие безвозмездные поступления муниципальных 

районов 
903 2 07 05030 05 0000 180 301,0 399,1 132,6 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

903 2 19 00000 00 0000 000 -5,1 -5,1 100,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 903 2 19 60010 05 0000 151 -5,1 -5,1 100,0 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

12 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

финансовое управление администрации Даровского 

района Кировской области 
912 0 00 00000 00 0000 000 33696,3 33696,2 99,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 912 2 00 00000 00 0000 000 33696,3 33696,2 99,9 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
912 2 02 00000 00 0000 000 33696,3 33696,2 99,9 

Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
912 2 02 10000 00 0000 151 29372,0 29372,0 100,0 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 
912 2 02 15001 05 0000 151 29372,0        29372,0 100,0 

Субсидии  бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
912 2 02 20000 00 0000 151 1719,9 1719,9 100,0 

Прочие субсидии  912 2 02 29999 00 0000 151 1719,9 1719,9 100,0 

Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 
912 2 02 30000 00 0000 151 2245,5 2245,4 99,9 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

912 2 02 30024 00 0000 151 1737,8 1737,7 99,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

912 2 02 35118 05 0000 151 507,7 507,7 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 912 2 02 40000 00 0000 151 358,9 358,9 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 
912 2 02 40014 05 0000 151 183,5 183,5 100,0 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

13 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 
912 2 02 49999 05 0000 151 175,4 175,4 100,0 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов , имеющих целевое 

назначение  прошлых лет  из бюджетов поселений  

912 2 18 60010 05 0000 151 13,5 13,5 100,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

912 2 19 60010 05 0000 151 -13,5 -13,5 100,0 

администрация муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 
936 0 00 00000 00 0000 000 79933,8 77701,3 97,2 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 936 1 00 00000 00 0000 000 4278,5 4649,2 108,7 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

936 1 11 00000 00 0000 000 1841,6 1949,6 105,9 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

936 1 11 05000 00 0000 120 1841,6 1906,9 103,5 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

14 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

936 1 11 05010 00 0000 120 174,3 256,5 147,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

936 1 11 05013 05 0000 120 174,3 256,5 147,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

936 1 11 05020 00 0000 120 30,1 55,2 183,4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

936 1 11 05025 05 0000 120 30,1 55,2 183,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

936 1 11 05030 00 0000 120 429,7 430,0 100,1 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

15 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

936 1 11 05035 05 0000 120 429,7 430,0 100,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

936 1 11 05070 00 0000 120 1207,5 1165,2 96,5 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

936 1 11 05075 05 0000 120 1207,5 1165,2 96,5 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
936  1 11 07000 05 0000 120 0 11,6 0 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

936 1 11 07015 05 0000 120 0 11,6 0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

936 1 11 09000 05 0000 120 0 31,1 0 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

16 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

936 1 11 09045 05 0000 120 0 31,1 0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
936 1 13 00000 00 0000 000 2357,5 2618,4 111,1 

Доходы от компенсации затрат государства 936 1 13 02000 00 0000 130 2357,5 2618,4 111,1 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
936 1 13 02060 00 0000 130 248,8 271,3 109,0 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

муниципальных районов 

936 1 13 02065 05 0000 130 248,8 271,3 109,0 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 936 1 13 02990 00 0000 130 2108,7 2347,1 111,3 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

муниципальных районов 
936 1 13 02995 05 0000 130 2108,7 2347,1 111,3 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
936 1 14 00000 00 0000 000 60,3 62,2 103,2 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

936 1 14 06000 00 0000 430 60,3 62,2 
103,2 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

936 1 14 06010 00 0000 430 60,3 62,2 103,2 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

17 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

936 1 14 06013 05 0000 430 60,3 62,2 103,2 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 936 1 16 00000 00 0000 000 19,1 19,1 100,0 

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с 

нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 

государственных контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств дорожных фондов, либо 

в связи с уклонением от заключения таких контрактов 

или иных договоров 

936 1 16 46000 00 0000 140 19,1 19,1 100,0 

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с 

нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 

государственных контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств муниципальных 

дорожных фондов муниципальных районов, либо в связи 

с уклонением от заключения таких контрактов или иных 

договоров 

936 1 16 46000 05 0000 140 19,1 19,1 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 936 2 00 00000 00 0000 000 75655,3 73052,1 96,6 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

936 
2 02 00000 00 0000 000 75672,7 73069,5 96,6 

Субсидии  бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

936 
2 02 20000 00 0000 151 61256,9 58664,8 95,8 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию федеральных целевых программ 

936 
2 02 20051 05 0000 151 616,9 616,9 100,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

936 
2 02 20077 05 0000 151 30234,4 28226,5 93,4 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

18 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

муниципальной собственности 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также  

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий  

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

936 2 02 20216 05 0000 151 23311,9 22727,7 97,5 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 
936 2 02 25519 05 0000 151 7,9 7,9 100,0 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 936 2 02 29999 05 0000 151 7085,8 7085,8 100,0 

Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 
936 2 02 30000 00 0000 151 8722,8 8711,7 99,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

936 2 02 30024 05 0000 151 2722,8 2712,2         99,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

936 2 02 30027 05 0000 151 3190,0 3189,6 99,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

936 2 02 35082 05 0000 151 2506,1 2506,0 99,9 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

19 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содействие достижению целевых показателей 

реализации региональных программ развития 

агропромышленного комплекса 

936 2 02 35543 05 0000 151 5,7 5,7 100,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

возмещение части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 

936 2 02 35544 05 0000 151 298,2 298,2 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 936 2 02 40000 00 0000 151 5693,0 5693,0 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

936 2 02 40014 05 0000 151 5693,0 5693,0 100,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

936 2 19 00000 00 0000 000 -17,4 -17,4 100,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

936 2 19 60010 05 0000 151 -17,4 -17,4 100,0 

Даровская районная Дума Даровского района Кировской 

области 
943 0 00 00000 00 0000 000 2,6 2,6 100,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 943 1 00 00000 00 0000 000 0,6 0,6 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
943 1 13 00000 00 0000 000 0,6 0,6 100,0 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

20 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Доходы от компенсации затрат государства 943 1 13 02000 00 0000 130 0,6 0,6 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 943 1 13 02990 00 0000 130 0,6 0,6 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
943 1 13 02995 05 0000 130 0,6 0,6 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 943 2 00 00000 00 0000 000 2,0 2,0 100,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
943 2 02 00000 00 0000 000 2,0 2,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 943 2 02 40000 00 0000 151 2,0 2,0 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

943 2 02 40014 05 0000 151 2,0 2,0 100,0 

Администрация Даровского городского поселения 

Даровского района Кировской области 
981 0 00 00000 00 0000 000 736,8 847,3 115,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 981 1 00 00000 00 0000 000 736,8 847,3 115,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

981 1 11 00000 00 0000 000 544,2 586,7 107,8 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

981 1 11 05000 00 0000 120 544,2 586,7 107,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 
981 1 11 05010 00 0000 120 544,2 586,7 107,8 



 

26.02.2018 09:54:02 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc 

21 

 

Наименование доходов бюджета 

 

Код бюджетной классификации  

Прогнозируемый 

объем доходов  

(тыс. рублей) 

  

админист-

ратора 

поступле-

ний 

доходов районного 

бюджета 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

981 1 11 05013 13 0000 120 544,2 586,7 107,8 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
981 1 14 00000 00 0000 000 192,6 260,6 135,3 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

981 1 14 06000 00 0000 430 192,6 260,6 135,3 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

981 1 14 06010 00 0000 430 192,6 260,6 135,3 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

981 1 14 06013 13 0000 430 192,6 260,6 135,3 

ВСЕГО ДОХОДОВ   241929,8 247767,1 102,4 

____________ 



Приложение № 2

решением Даровской 
районной Думы

Общегосударственные вопросы 01 00 33 998,3 33 553,2 - 33 553, 2 98,7

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования

01 02 1 072,4 1 072,4 - 1 072, 4 100,0

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

01 03 780,4 780,4 -7 8 0 ,4 100,0

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 25 260,3 25 086,9 - 25 086, 9 99,3

Резервные фонды 01 11 3,1 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 882,1 6 613,5 - 6 613, 5 96,1

Национальная оборона 02 00 507,7 507,7 -5 0 7 ,7 100,0

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 507,7 507,7 -5 0 7 ,7 100,0

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 00 853,6 848,7 -8 4 8 ,7 99,4

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона

03 09 792,6 787,7 -7 8 7 ,7 99,4

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

03 14 61,0 61,0 -61,0 100,0

Национальная экономика 04 00 62 462,3 54 849,6 - 54 849, 5 87,8

Общеэкономические вопросы 04 01 29,9 29,9 -29,9 100,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 304,0 303,8 -3 0 3 ,9 99,9

Транспорт 04 08 1 600,0 1 600,0 - 1 600, 0 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
04 09 60 309,1 52 696,8 - 52 696, 8 87,4

Другие вопросы в области национальной 

экономики
04 12 219,3 219,1 -2 1 9 ,1 99,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 811,7 1 811,7 - 1 811, 7 100,0

Коммунальное хозяйство 05 02 412,4 412,4 -4 1 2 ,4 100,0

Даровского района 

%

)

Процент 

исполнения

(%)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 расходов бюджетов за 2017 год

Факт

(тыс. рублей)
Наименование расходов Раздел

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью

(тыс. рублей)

Кировской области

Подраздел

УТВЕРЖДЕНО

от 06.04.2018 № 153

расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации

 26.02.2018 9:58D:\ДУМА\2018 год\06.04.2018\Redum2018-153\функциональная



2

ПодразделНаименование расходов Раздел

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью

(тыс. рублей)

Факт

(тыс. рублей)

%

)

Процент 

исполнения

(%)

Благоустройство 05 03 1 399,3 1 399,3 - 1 399, 3 100,0

Охрана окружающей среды 06 00 66,0 66,0 -66,0 100,0

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод
06 02 42,0 42,0 -42,0 100,0

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
06 05 24,0 24,0 -24,0 100,0

Образование 07 00 97 924,1 96 725,4 - 96 725, 5 98,8

Дошкольное образование 07 01 31 677,5 31 272,1 - 31 272, 1 98,7

Общее образование 07 02 52 289,7 51 645,2 - 51 645, 2 98,8

Дополнительное образование детей 07 03 6 594,4 6 504,5 - 6 504, 6 98,6

Молодежная политика 07 07 754,6 750,9 -7 5 0 ,9 99,5

Другие вопросы в области образования
07 09 6 607,9 6 552,7 - 6 552, 7 99,2

Культура и кинематография 08 00 13 767,8 13 712,3 - 13 712, 2 99,6

Культура 08 01 13 767,8 13 712,3 - 13 712, 2 99,6

Социальная политика 10 00 13 360,3 13 326,2 - 13 326, 3 99,7

Пенсионное обеспечение 10 01 1 847,9 1 847,9 - 1 847, 9 100,0

Социальное обеспечение населения 10 03 5 005,3 4 971,7 - 4 971, 8 99,3

Охрана семьи и детства 10 04 6 507,1 6 506,6 - 6 506, 6 100,0

Физическая культура и спорт 11 00 43,0 41,4 -41,4 96,2

Массовый спорт 11 02 43,0 41,4 -41,4 96,2

Обслуживание государственного и 

муниципального долга
13 00 900,0 821,4 -8 2 1 ,4 91,3

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга
13 01 900,0 821,4 -8 2 1 ,4 91,3

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 18 223,7 18 223,7 - 18 223, 7 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований

14 01 7 500,0 7 500,0 - 7 500, 0 100,0

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера
14 03 10 723,7 10 723,7 - 10 723, 7 100,0

243 918,5 234 487,3
- 247 487, 3

96,1

______________

ВСЕГО РАСХОДОВ:

 26.02.2018 9:54Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\функциональная



Управление образования администрации Даровского района 

Кировской области
903 00 00 0000000000 000 102 587,2 101 360,4 98,8

Общегосударственные вопросы 903 01 00 0000000000 000 40,0 39,1 97,7

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 0000000000 000 40,0 39,1 97,7

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений 

и охрана общественного порядка в Даровском районе 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 01 13 1600000000 000 40,0 39,1 97,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 01 13 1600004000 000 40,0 39,1 97,7

Мероприятия по профилактике правонарушений и охране 

общественного порядка
903 01 13 1600004100 000 40,0 39,1 97,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
903 01 13 1600004100 600 40,0 39,1 97,7

Национальная экономика 903 04 00 0000000000 000 29,9 29,9 100,0

Общеэкономические вопросы 903 04 01 0000000000 000 29,9 29,9 100,0

Приложение № 3

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью

(тыс.рублей)

решением Даровской 

УТВЕРЖДЕНА

Даровского района 

от 06.04.2018 № 153

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Подраз-

дел

Процент 

исполнения

(%)

Факт

(тыс.рублей)

районной Думы

Кировской области

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов районного бюджета за 2017 год

 26.02.2018 9:54Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\ведомственная



26.02.2018 09:54:06 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\источники.doc 

                                                                                               Приложение № 4 
 

                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ 

 

                                                                                  решением Даровской 

                                                                                  районной Думы 

                                                                                  Даровского района 

                                                                                  Кировской области 

                                                                                  от 06.04.2018 № 153 

ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита районного бюджета в  2017 году по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета  

Наименование показателя 
Код бюджетной  

классификации 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс. рублей) 

Фактическое 

исполнение                                 

(тыс. рублей) 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов                                                              

000 01 00 00 00 00 0000 000 1988,7 -13279,8 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 -300,0 -300,0 

Получение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 12700,0 12700,0 

Получение кредитов  от 

кредитных организаций 

бюджетами 

муниципальных районов в 

валюте Российской 

Федерации  

912 01 02 00 00 05 0000 710 12700,0 12700,0 

Погашение кредитов, 

предоставленных 

кредитными организациями 

в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 05 0000 800 13000,0 

 

13000,0 

 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

912 01 02 00 00 05 0000 810 13000,0 13000,0 



 

26.02.2018 09:54:06 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\источники.doc 

2 

Наименование показателя 
Код бюджетной  

классификации 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс. рублей) 

Фактическое 

исполнение                                 

(тыс. рублей) 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 2288,7 -12979,8 

Увеличение остатков 

средств бюджетов  
000 01 05 00 00 00 0000 500 264629,8 260467,1 

Увеличение прочих   

остатков  средств  

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500  264629,8 260467,1 

Увеличение прочих   

остатков денежных средств  

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510  264629,8 260467,1 

Увеличение прочих   

остатков денежных средств  

бюджета муниципальных 

районов 

912 01 05 02 01 05 0000 510  264629,8 260467,1 

Уменьшение остатков  

средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 266918,5 247487,3 

Уменьшение прочих 

остатков  

 средств  бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 266918,5 247487,3 

Уменьшение прочих 

остатков  

денежных средств  

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 266918,5 247487,3 

Уменьшение прочих 

остатков  

денежных средств  

бюджета муниципальных 

районов 

912 01 05 02 01 05 0000 610 266918,5 247487,3 

 

                                                                    _________________ 

 



26.02.2018 09:54:07 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\публичные.doc 

Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от  06.04.2018  № 153 

ПУБЛИЧНЫЕ  

нормативные обязательства, подлежащие  исполнению  

за счет средств районного бюджета за 2017 год 

 

___________ 

 

 

 

 
 

 

 

Наименование расхода 

 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью  

 (тыс. рублей) 

 

Факт 

(тыс.рублей) 

Процент 

испол-

нения 

(%) 

Всего расходов 2932,3 2932,3 100,0 

Компенсация  платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

803,8 803,8    100,0 

Ежемесячная выплата денежных средств на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье 

2117,0 2117,0   100,0 

Единовременная денежная выплата лицам, 

которым присвоено звание «Почетный гражданин 

Даровского района» 

11,5 11,5    100,0 



26.02.2018 09:54:07 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение выравн.doc 

Приложение № 6 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Кировской области 

Кировской области 

от  06.04.2018 № 153 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

средств дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений за 2017 год 
 

 

 

Наименование 

муниципального 

образования 

Утверждено сводной 

бюджетной росписью 

(тыс. рублей) 

Факт 

(тыс. рублей) 

 

Процент исполнения 

(%) 

за счет 

средств 

областного 

бюджета 

за счет 

средств 

районного  

бюджета 

за счет 

средств 

областного 

бюджета 

за счет 

средств 

районного  

бюджета 

за счет 

средств 

областного 

бюджета 

за счет 

средств 

районного  

бюджета 

Даровское 

городское 

поселение 

0 2329,5 0 
2329,5 

 

 

0 

 

0 

Верховонданское 

сельское 

поселение 

258,3 532,1 258,3 532,1 
 

100,0 

 

100,0 

Вонданское 

сельское 

поселение  

270,9 528,2 270,9 528,2 
 

100,0 

 

100,0 

Кобрское 

сельское 

поселение  

323,7 637,8 323,7 637,8 
 

100,0 

 

100,0 

Лузянское 

сельское 

поселение  

540,5 1073,3 540,5 1073,3 
 

100,0 

 

100,0 

Пиксурское 

сельское 

поселение  

342,6 663,1 342,6 663,1 
 

100,0 

 

100,0 

ИТОГО  1736,0 5764,0 1736,0 5764,0 100,0 100,0 

 

 

_______________ 

 

 

 



26.02.2018 09:54:08 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение  сбаланс.doc 

Приложение № 7 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от  06.04.2018  № 153 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

средств дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов за 2017 год 
 

 

Наименование муниципального 

образования 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

 (тыс. рублей) 

 

Факт 

(тыс.рублей) 

 

Процент 

исполнения 

(%) 

 Даровское городское поселение 1425,9 1425,9 100,0 

 Верховонданское сельское 

поселение 

2026,0 2026,0 100,0 

 Вонданское сельское поселение  1181,5 1181,5 100,0 

 Кобрское сельское поселение  1727,1 1727,1 100,0 

Лузянское сельское поселение  2691,1 2691,1 100,0 

Пиксурское сельское поселение  1496,7 1496,7 100,0 

ИТОГО  10548,3 10548,3 100,0 

 

 

___________ 

 

 

 



26.02.2018 09:54:09 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение  в.учет.doc 

Приложение № 8 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от 06.04.2018 № 153 
 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субвенции на осуществление полномочий по первичному  

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные  

комиссариаты за 2017 год 
 

 

Наименование муниципального 

образования 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

 (тыс. рублей) 

Факт, 

(тыс.рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

 Даровское городское поселение 231,9 231,9 100,0 

 Верховонданское сельское поселение 13,0 13,0 100,0 

 Вонданское сельское поселение  65,7 65,7 100,0 

 Кобрское сельское поселение  65,7 65,7 100,0 

Лузянское сельское поселение  65,7 65,7 100,0 

Пиксурское сельское поселение  65,7 65,7 100,0 

ИТОГО  507,7 507,7 100,0 

 

 

___________ 

 

 

 



26.02.2018 09:54:10 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение  адм.комиссия.doc 

Приложение № 9 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от 06.04.2018  № 153 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субвенции на выполнение государственных полномочий 

 по созданию и деятельности в муниципальных образованиях 

административной (ых) комиссии(ий)  за 2017 год 
 

 

Наименование муниципального 

образования 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс. рублей) 

Факт, 

(тыс.рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

 Даровское городское поселение 1,8 1,7 94,4 

ИТОГО  1,8 1,7 94,4 

 

 

 ___________ 

 

 

 



26.02.2018 09:54:11 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение  дороги.doc 

Приложение № 10 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от 06.04.2018  №  153 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов  

за 2017 год 
 

 

Наименование муниципального 

образования 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

 (тыс. рублей) 

Факт 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

 Даровское городское поселение 4080,6 3773,5 92,5 

ИТОГО  4080,6 3773,5 92,5 

 

 

 ___________ 

 

 

 



26.02.2018 09:54:11 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение самообложение.doc 

Приложение № 11 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от  06.04.2018  № 153 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

межбюджетных трансфертов на активизацию работы органов  

местного самоуправления городских и сельских поселений  

по введению самообложения граждан по итогам 2016 года 

 за 2017 год 
 

 

Наименование муниципального 

образования 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс.рублей) 

Факт, 

(тыс.рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

 Вонданское сельское поселение  25,4 25,4 100,0 

Кобрское сельское поселение 102,7 102,7 100,0 

Лузянское сельское поселение 47,3 47,3 100,0 

ИТОГО  175,4 175,4 100,0 

 

 

 ___________ 

 

 

 



26.02.2018 09:54:12 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение  инв.программы.doc 

Приложение № 12 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от  06.04.2018  № 153 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидии на софинансирование инвестиционных программ и проектов  

общественной инфраструктуры муниципальных образований в Даровском 

районе за 2017 год 
 

 

Наименование муниципального 

образования 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

 (тыс. рублей) 

Факт, 

(тыс.рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Вонданское сельское поселение 276,5 276,5 100,0 

Лузянское сельское поселение 583,4 583,4 100,0 

Пиксурское сельское поселение 860,0 860,0 100,0 

ИТОГО  1719,9 1719,9 100,0 

 

 

 ___________ 

 

 

 



26.02.2018 09:54:13 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Муниципальные программы.doc 

Приложение   № 13 

 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                         

решением Даровской  

районной Думы 

Даровского района  

Кировской области 

от  06.04.2018   № 153 

           

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

расходов районного бюджета на реализацию муниципальных 

программ за  2017 год 

 
 

 

 

 

Наименование муниципальной программы 

 

Утвержден

о сводной 

бюджетной 

росписью, 

(тыс. руб.) 

  

 

 

Факт, 

(тыс. руб.) 

Процент 

исполнен

ия,  

% 

«Развитие  системы образования Даровского 

района Кировской области на 2017-2022 годы» 
102512,3   101286,5 98,8 

«Обеспечение государственных гарантий о 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из их 

числа и замещающих семей муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2017-2022 годы» 

5696,1 5695,6 99,9 

«Повышение эффективности реализации 

молодежной политики в Даровском районе 

Кировской области на 2017-2022 годы» 

891,9 888,1 99,6 

«Развитие агропромышленного комплекса 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

2014-2020 годы» 

30614,6 24019,4 78,5 

«Управление муниципальными финансами и 

регулирование межбюджетных отношений на 

2017-2022 годы» 

26641,0 26559,1 99,7 

«Содействие занятости населения в 

муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

2017-2022 годы» 

29,9 29,9 100,0 

«Развитие транспортной системы Даровского 

района Кировской области на 2017-2022 годы» 
30820,2 29802,9 96,7 

«Охрана окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской  

муниципальный  район Кировской области на 

2017-2022 год» 

946,1 946,0 99,9 



 

 

26.02.2018 09:54:13 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Муниципальные программы.doc 

2 

 

 

 

 

Наименование муниципальной программы 

 

Утвержден

о сводной 

бюджетной 

росписью, 

(тыс. руб.) 

  

 

 

Факт, 

(тыс. руб.) 

Процент 

исполнен

ия,  

% 

«Программа по управлению и распоряжению 

земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

2017-2022 годы» 

1595,5 1492,3 93,5 

«Развитие муниципального управления»на 2017-

2022 годы 
27552,9 27211,3 98,8 

«Развитие муниципальной службы Даровского 

района на 2017-2022 годы» 1575,1 1575,1 100,0 

«Развитие физической культуры и спорта в 

Даровском районе Кировской области на 2017-

2022 годы» 

43,0 41,4 96,3 

«Профилактика правонарушений и охрана 

общественного порядка в Даровском районе 

Кировской области на 2017-2022 годы» 

121,0 118,9 98,3 

«Развитие культуры в Даровском районе 

Кировской области на 2017-2022 годы» 
14082,5 14024,4 99,6 

 

ИТОГО 
243122,1 233690,9 96,1 

__________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\доходы по КБК.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\функциональная.xls
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\ведомственная.xls
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\источники.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\публичные.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение выравн.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение  сбаланс.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение  в.учет.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение  адм.комиссия.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение  дороги.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение самообложение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Распределение  инв.программы.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-153\Муниципальные программы.doc

